
Página 129  26 de fevereiro de 2026 Nº 29.181

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
031/2024/SES/MT - PREGÃO ELETRÔNICO N 097/SES/MT/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/
MT GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO. 
CONTRATADA: PED SERVIÇOS DE PEDIATRIA S/S LTDA

GRAZIELA LUNZ FILGUEIRA.
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

VALOR DO REAJUSTE: R$ 66.255,14.
VALOR TOTAL COM REAJUSTE: R$ 1.334.255,14 
e trinta e quatro mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos).
DATA DE ASSINATURA:

Protocolo 1787808

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2023/
SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

CONTRATADA: PSICOMED - ASSISTÊNCIA MÉDICA DE SINOP LTDA, 
DANIEL LUIZ JORGE

OBJETO: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

VIGÊNCIA:

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.644.024,55 
quarenta e quatro mil, vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA:

Protocolo 1787818

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/52825

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: 26/02/2026

do dia 12/03/2026.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS:

12/03/2026.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM PEDIATRIA, POR MEIO 
DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DO HOSPITAL 
REGIONAL DE RONDONÓPOLIS IRMÃ ELZA GIOVANELLA SOB 
GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO 
GROSSO.

-

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis
Preg

Protocolo 1787642

PORTARIA Nº 0125/2026/GBSES

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 

CONSIDERANDO a Lei nº 8.080 de 19 de setembro de 1990

CONSIDERANDO o Decreto n.º 456/2016

CONSIDERANDO o Decreto nº 130/2023 de 29 de fevereiro de 2023 que 

CONSIDERANDO o Decreto n 1.083 de 10 de outubro de 2024, que 

CONSIDERANDO a Portaria nº 0728/2024/GBSES

CONSIDERANDO a Resolução CIB/MT nº 126 de 10 de abril de 2025, 

CONSIDERANDO a Proposição Operacional CIR Nº 007 de 03 de 
abril de 2025

CONSIDERANDO a Proposta n 098/2025

CONSIDERANDO o Ofício Nº 017/CISGA/2026

CONSIDERANDO o Processo SIGADOC n SES-PRO-2025/45012

CONSIDERANDO o Processo n SES-PRO-2026/12229 e o Ofício 
n 017/CISGA/2026

RESOLVE:

Art. 1º R$ 1.317.531,18 (Um milhão trezentos 
e dezessete mil quinhentos e trinta e um reais e dezoito centavos),  que 

para o Fundo Municipal de Saúde de Torixoréu - MT, 

s, com 

Art. 2º
recur

AVISO DE LICITAÇÃOITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/52825


